PAGE
2

Проект

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	                          2025 года
	№

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 25.04.2024 № 391 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
 "Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Бокситогорского городского поселения" (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 09.01.2025 №3)
В соответствии с решением Комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 26.03.2025 года №05.2-03-1/2025, руководствуясь Уставом Бокситогорского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Бокситогорского городского поселения", утвержденный постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 25.04.2024 № 391 (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 09.01.2025 №3), (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
" 2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в администрации, ГБУ ЛО "МФЦ" с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 29.12.2022 № 572-ФЗ).".
1.2.  Подпункт 2 пункта 2.2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

"2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ.".
1.3.  Абзац третий пункта 2.5. Административного регламента исключить.
1.4. В подпункте 1 пункта 2.6. Административного регламента слово "заявление" заменить словом "уведомление".
1.5. Подпункт 3 пункта 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:

"3) технический план перепланированного помещения, подготовленный заявителем в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (в случае перепланировки помещения).

1.6. Пункт 2.12. Административного регламента изложить в следующей редакции:
"2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в администрацию или ГБУ ЛО «МФЦ», составляет не более 15 минут.".

1.7. Пункт 3.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

"3.2.1. Предоставление муниципальной услуги на ЕПГУ осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ.".
2.  Постановление обнародовать в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
3.  Постановление вступает в силу на следующий день после официального обнародования.
Глава администрации

                                                                                С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: КЖКХ - 2, КОиПО, регистр МНПА, в дело
Согласовано:

Бойцева И.Б.

Яблочкин А.В.

Комиссаров Р.Ю.

Исп. Маркелова Г.А.